
 

 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
 "ЧЕЛЯДИНОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
298243, Республика Крым, Ленинский район, с.Челядиново, улица Школьная, дом 7, 

телефон  007(36557) 6-42-26, e-mail: tobechik@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.12.2021 г.                             № 275 

с. Челядиново 

 

О проведении мониторинга качества 

 методической работы в   

МБОУ "Челядиновская  ООШ" 2021 - 2022  годах 

 

 
Во исполнение приказов Управления образования Администрации Ленинского района от 

27.12.2021 г. № 591 «О проведении мониторинга результатов деятельности системы поддержки 

молодых педагогов, системы наставничества в общеобразовательных учреждениях  Ленинского 

района Республики Крым в 2021/2022 учебном году», от  18.11.2021г. №341 «Об утверждении 

Плана мероприятий («Дорожная карта»)  по реализации механизмов управления качеством 

образования   на территории муниципального образования    Ленинский район», от 31.08.2021 

№364 «Об утверждении Положения о профессиональной переподготовке и повышению 

квалификации педагогических работников», с целью объективной и достоверной информации о 

развитии профессионального мастерства, обновления теоретических знаний и практических 

навыков педагогов в связи с повышением требований к уровню профессиональных знаний и 

необходимостью освоения современных методов решения задач, стоящих перед Учреждением в 

современных условиях, подготовка учителя как субъекта профессиональной деятельности в 

МБОУ "Челядиновская  ООШ" и ее влиянии на развитие системы образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение мониторинг качества методической 

работы – Борейко Ш.Р, заместителя директора по УВР. 

1.1.Провести мониторинг качества методической работы в период с 07 февраля  

2022 по  28 февраля  2022 года. 

1.2.Обеспечить анализ качества методической работы в соответствии с показателями 

мониторинга (приложение). 

        2.2. Предоставить в МКУ ИМЦ приказ об итогах проведения мониторинга с 

аналитической справкой (учитывая все разделы мониторинга с указанием реквизитов 

всех подтверждающих документов) и заполненную в соответствии с прилагаемой 

формой таблицу 

до 01.03.2022 г. 

2. Контроль выполнения приказа  оставляю за собой.  

    

Директор                                  С.Г.Шупульник 

mailto:tobechik@yandex.ru


 Приложение 

 Критерии оценки качества методической работы в МБОУ "Челядиновская  ООШ" 

№ Критерий   рейтинг 

1  Своевременность прохождения педагогами курсов 

повышения квалификации,   на базе КРИППО  

% от количества 

прошедших курсовую 

подготовку 

2   Своевременность прохождения педагогами курсов 

повышения квалификации,       дистанционно на базе  других 

учреждений дополнительного образования 

% от общего количества 

прошедших курсовую 

подготовку 

3 Выполнение плана курсовой подготовки  

  

% от плана 

4 Количество педагогов, имеющих высшее образование % от общего количества  

педагогов 

5 Количество педагогов, работающих по специальности % от общего количества   

педагогов 

6 Количество педагогов высшей и первой квалификационной 

категории 

% от общего количества   

педагогов 

7 Количество педагогов, которые повысили   

квалификационную категорию  

% от общего количества   

педагогов 

8 Информационно- технологическая культура педагогов: 

количество педагогов, имеющих сертификат пользователя ИТ   

% от общего количества   

педагогов 

9 Количество педагогов, применяющих компьютерные и другие 

образовательные технологии в преподавании предмета, 

осуществлении образовательного процесса 

% от общего количества   

педагогов 

10 Количество педагогов, занимающихся инновационной и 

экспериментальной деятельностью 

% от общего количества   

педагогов 

11 Участие педагогов в методических мероприятиях (районного,   

республиканского уровня) 

Баллы от 1 до 4 

(указать Ф.И.О) 

12 Овладение современными методами обучения и воспитания % от общего количества   

педагогов 

13   Обобщение и распространение передового педагогического 

опыта 

% от общего количества   

педагогов 

14 Высокий уровень профессиональной активности педагогов  Баллы от 1 до 4. 

15 Положительная динамика качества обучения и воспитания 

учащихся 

Баллы от 1 до 4 

16 Участие в работе методических формирований: работа в МО 

учителей-предметников, МО классных руководителей, в 

составе творческих групп, в работе тематических 

педагогических советов, в работе семинаров, научно-

практических конференций вм общеобразовательном 

учреждении. 

Баллы от 1 до 4 



17 Организационно- методическая деятельность: 

Проведение: 

- предметные недели,  

-открытые учебные и факультативные занятия, открытые 

внеклассные мероприятия.  

% от общего количества   

педагогов 

18 Руководство процессом повышения квалификации коллег   

-наставничество,      

-руководство работой методического объединения,  

-руководство работой творческого объединения,      -работа в 

составе аттестационной комиссии,  

-общественная деятельность. 

% от общего количества   

педагогов 

19 Достижения учащихся:  

-победители  муниципального этапа   олимпиад,  

-результаты итоговой аттестации учащихся,  

-участники и победители конкурсов, соревнований 

муниципального этапа   (результативность), 

- МАН 

Баллы от 1 до 4 

20 Награждения педагогов   (различные уровни)  % от общего количества   

педагогов 

  Заполняем таблицу, по итогам составляем 

аналитическую справку.  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 


